



Município de Esperantinópolis

DIÁRIO OFICIAL

TERCEIROS



ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 13 DE MAIO DE 2020, PAG 01/03

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO.....	1
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020.....	2
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.....	2
REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 016/2020.....	2

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº: 002.0402/2020**Modalidade:** Pregão Presencial nº 016/2020

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. **Objeto:** seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para a futura e eventual aquisição de peças e acessórios para reposição em bombas e painéis, bem como fornecimento de bombas submersíveis e moto-bombas centrífugas, visando atender às necessidades da Administração Pública.

Empresa: MOTOR BOMBAS LTDA, sob nº CNPJ: 05.726.481/0001-30, com sede na Rua do Comercio 658, Centro Santa Inês, CEP: 65300-000, Santa Inês-MA, representada pelo Sr. Antonio Elto dos Santos Moreira, com RG nº 126572519992 GEJUSPC/MA e portador do CPF: 919.310.023-04.

Itens adjudicados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bombeador 4R8-3 PB	Unidade	2	1.100,00	2.200,00
2	Bombeador 4R8- 4 PB	Unidade	2	1.140,00	2.280,00
3	Bombeador 4R8-5 PB	Unidade	2	1.220,00	2.440,00
4	Bombeador 4R8- 6 PB	Unidade	2	1.360,00	2.720,00
5	Bombeador 4R8-7 PB	Unidade	2	1.440,00	2.880,00
6	Bombeador 4R8-8 PB	Unidade	2	1.600,00	3.200,00
7	Bombeador 4R8-9 PB	Unidade	2	1.750,00	3.500,00
8	Bombeador 4R8-13 PB	Unidade	2	1.800,00	3.600,00
9	Bombeador 4R8-15 PB	Unidade	2	1.900,00	3.800,00
10	Bombeador 4R8-18 PB	Unidade	2	2.630,00	5.260,00
11	Cano PVC de 1 polegada e ½	Metro	250	75,00	18.750,00
12	Cano PVC de 2 polegadas	Metro	250	90,00	22.500,00
13	Cano PVC de 2	Metro	250	145,00	36.250,00

	polegadas e ½				
14	Transformador 15 KVA Monofásico	Unidade	2	4.150,00	8.300,00
15	Medidor de nível de água 200 metros para poço artesiano	Unidade	1	4.600,00	4.600,00
16	Motor submerso de 2,5 CV - Monofásico - 220 V	Unidade	3	2.830,00	8.490,00
17	Motor submerso de 3,0 CV - Monofásico - 220 V	Unidade	3	2.850,00	8.550,00
18	Motor submerso de 3,5 CV - Monofásico - 220 V	Unidade	3	3.620,00	10.860,00
19	Motor submerso de 5,0 CV - Monofásico - 440 V	Unidade	6	4.720,00	28.320,00
20	Motor submerso de 5,0 CV - Trifásico - 380 V	Unidade	3	3.800,00	11.400,00
21	Motor submerso de 6,0 CV - Monofásico - 440 V	Unidade	3	4.700,00	14.100,00
22	Motor submerso de 7,0 CV - Monofásico - 440 V	Unidade	3	6.600,00	19.800,00
23	Motor submerso de 12,00 CV - Monofásico - 440	Unidade	3	8.750,00	26.250,00
24	Motor submerso de 5,0 CV - Monofásico - 220 V	Unidade	3	4.710,00	14.130,00
25	Motor submerso de 7,0 - Trifásico 380 V	Unidade	3	4.520,00	13.560,00
TOTAL R\$				277.740,00	

A Pregoeira, da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA, designada pela Portaria nº 085/2020 de 11 de março de 2020, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa: MOTOR BOMBAS LTDA, sob nº CNPJ: 05.726.481/0001-30, com sede na Rua do Comercio 658, Centro Santa Inês- MA, CEP: 65300-000.

Esperantinópolis/MA, 04 de Maio de 2020.

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial
Portaria: 085/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOELSON RIBEIRO BEZERRA Secretário Municipal de Saúde e Saneamento HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020, que teve como objeto a seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para a futura e eventual aquisição de peças e acessórios para reposição em bombas e painéis, bem como fornecimento de bombas submersíveis e moto-bombas centrífugas, visando atender às necessidades da Administração Pública, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa: MOTOR BOMBAS LTDA, sob nº CNPJ: 05.726.481/0001-30, com sede na Rua do Comercio 658, Centro Santa Inês, CEP: 65300-000, Santa Inês-MA, representada pelo Sr. Antonio Elto dos Santos Moreira, com RG nº 12657251992 GEJUSPC/MA e portador do CPF: 919.310.023-04.

Itens homologados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bombeador 4R8-3 PB	Unidade	2	1.100,00	2.200,00
2	Bombeador 4R8- 4 PB	Unidade	2	1.140,00	2.280,00
3	Bombeador 4R8-5 PB	Unidade	2	1.220,00	2.440,00
4	Bombeador 4R8- 6 PB	Unidade	2	1.360,00	2.720,00
5	Bombeador 4R8-7 PB	Unidade	2	1.440,00	2.880,00
6	Bombeador 4R8-8 PB	Unidade	2	1.600,00	3.200,00
7	Bombeador 4R8-9 PB	Unidade	2	1.750,00	3.500,00
8	Bombeador 4R8-13 PB	Unidade	2	1.800,00	3.600,00
9	Bombeador 4R8-15 PB	Unidade	2	1.900,00	3.800,00
10	Bombeador 4R8-18 PB	Unidade	2	2.630,00	5.260,00
11	Cano PVC de 1 polegada e ½	Metro	250	75,00	18.750,00
12	Cano PVC de 2 polegadas	Metro	250	90,00	22.500,00
13	Cano PVC de 2 polegadas e ½	Metro	250	145,00	36.250,00
14	Transformador 15 KVA Monofásico	Unidade	2	4.150,00	8.300,00
15	Medidor de nível de água 200 metros para poço artesiano	Unidade	1	4.600,00	4.600,00
16	Motor submerso de 2,5 CV - Monofásico - 220 V	Unidade	3	2.830,00	8.490,00
17	Motor submerso de 3,0 CV - Monofásico - 220 V	Unidade	3	2.850,00	8.550,00
18	Motor submerso de 3,5 CV - Monofásico - 220 V	Unidade	3	3.620,00	10.860,00
19	Motor submerso de 5,0 CV - Monofásico - 440 V	Unidade	6	4.720,00	28.320,00
20	Motor submerso de 5,0 CV - Trifásico - 380 V	Unidade	3	3.800,00	11.400,00
21	Motor submerso de 6,0 CV - Monofásico - 440 V	Unidade	3	4.700,00	14.100,00

22	Motor submerso de 7,0 CV - Monofásico - 440 V	Unidade	3	6.600,00	19.800,00
23	Motor submerso de 12,00 CV - Monofásico - 440	Unidade	3	8.750,00	26.250,00
24	Motor submerso de 5,0 CV - Monofásico - 220 V	Unidade	3	4.710,00	14.130,00
25	Motor submerso de 7,0 - Trifásico 380 V	Unidade	3	4.520,00	13.560,00
TOTAL R\$				277.740,00	

Situação: HOMOLOGADO em 12/05/2020

Homologado para: MOTOR BOMBAS LTDA, sob nº CNPJ: 05.726.481/0001-30, com sede na Rua do Comercio 658, Centro Santa Inês, CEP: 65300-000, Santa Inês-MA, representada pelo Sr. Antonio Elto dos Santos Moreira, com RG nº 12657251992 GEJUSPC/MA e portador do CPF: 919.310.023-04 pelo valor de R\$ 277.740,00 (duzentos e setenta e sete mil setecentos e quarenta reais).

Esperantinópolis – MA, 12 de Maio de 2020.

Joelson Ribeiro Bezerra
Secretario Municipal de Saúde e Saneamento
Portaria: 039/2020

**AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
REFERENTE À PREGÃO PRESENCIAL 016/2020**

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N 016/2020, que teve como objeto seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para a futura e eventual aquisição de peças e acessórios para reposição em bombas e painéis, bem como fornecimento de bombas submersíveis e moto-bombas centrífugas, visando atender às necessidades da Administração Pública, o PREGÃO PRESENCIAL foi do tipo menor preço por item, obteve assim a seguinte classificação:

A empresa: MOTOR BOMBAS LTDA (CASA DAS BOMBAS), CNPJ: 05.726.481/0001-30, saiu vencedora dos itens de 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, totalizando um valor de R\$: 277.740,00 (duzentos e setenta e sete mil setecentos e quarenta reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bombeador 4R8-3 PB	Unidade	2	1.100,00	2.200,00
2	Bombeador	Unidade	2	1.140,00	2.280,00

	4R8- 4 PB				
3	Bombeador 4R8-5 PB	Unidade	2	1.220,00	2.440,00
4	Bombeador 4R8- 6 PB	Unidade	2	1.360,00	2.720,00
5	Bombeador 4R8-7 PB	Unidade	2	1.440,00	2.880,00
6	Bombeador 4R8-8 PB	Unidade	2	1.600,00	3.200,00
7	Bombeador 4R8-9 PB	Unidade	2	1.750,00	3.500,00
8	Bombeador 4R8-13 PB	Unidade	2	1.800,00	3.600,00
9	Bombeador 4R8-15 PB	Unidade	2	1.900,00	3.800,00
10	Bombeador 4R8-18 PB	Unidade	2	2.630,00	5.260,00
11	Cano PVC de 1 polegada e ½	Metro	250	75,00	18.750,00
12	Cano PVC de 2 polegadas	Metro	250	90,00	22.500,00
13	Cano PVC de 2 polegadas e ½	Metro	250	145,00	36.250,00
14	Transformador 15 KVA Monofásico	Unidade	2	4.150,00	8.300,00
15	Medidor de nível de agua 200 metros para poço artesiano	Unidade	1	4.600,00	4.600,00
16	Motor submerso de 2,5 CV - Monofásico - 220 V	Unidade	3	2.830,00	8.490,00
17	Motor submerso de 3,0 CV - Monofásico - 220 V	Unidade	3	2.850,00	8.550,00
18	Motor submerso de 3,5 CV - Monofásico - 220 V	Unidade	3	3.620,00	10.860,00
19	Motor submerso de 5,0 CV - Monofásico - 440 V	Unidade	6	4.720,00	28.320,00
20	Motor submerso de 5,0 CV - Trifásico - 380 V	Unidade	3	3.800,00	11.400,00
21	Motor submerso de 6,0 CV - Monofásico - 440 V	Unidade	3	4.700,00	14.100,00
22	Motor submerso de 7,0 CV - Monofásico - 440 V	Unidade	3	6.600,00	19.800,00
23	Motor submerso de 12,00 CV - Monofásico - 440	Unidade	3	8.750,00	26.250,00
24	Motor submerso de 5,0 CV - Monofásico - 220 V	Unidade	3	4.710,00	14.130,00
25	Motor submerso de 7,0 -	Unidade	3	4.520,00	13.560,00

Trifásico 380 V			
TOTAL R\$			277.740,00

Assim sendo, proclamamos a empresa: MOTOR BOMBAS LTDA (CASA DAS BOMBAS), CNPJ: 05.726.481/0001-30, como vencedora, e que houve desistência expressa de licitante em interposição de recurso, nesta fase, seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Esperantinópolis (MA), 27 de Abril de 2020.

Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial
Portaria: 085/2020

